Директору МБОУ
                                 "Школа N  "  г.
                                          от ________

    г.  ,
    ул.  , д.      , кв.

                     Заявление
           На основании п.п. 4, 8 и 16 "Методических рекомендаций Министерства просвещения РФ  по реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий"  от 20.03.2020 г., в случае продления или повторного введения на территории  ____области режима повышенной готовности к ЧС,  прошу организовать для моего ребенка__________________________, ученика ____ класса, с 01.09.2020 г. до окончания действия указанного режима, обучение на дому, с использованием предусмотренной Методическими рекомендациями опции  индивидуального учебного плана,  без применения электронной формы обучения.
         Выбираю вариант дистанционного обучения  с применением бумажных носителей и проверками хода выполнения образовательной программы по всем предметам  непосредственно учителями,   без применения каких-либо  элементов цифровой электронной школы.
        Отказываюсь от электронного варианта дистанционного образования и прошу не регистрировать моего ребенка на электронных платформах обучения.
[bookmark: _GoBack]         С уважением,